ad s. Spiritum, ad magistratum consularem Cracoviensem interponendis.

Actum feria tertia ipso die s. Luciae v. et m. — Spectabiles domini

praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas eo in negotio con-

uocati et legitime congregati existentes, unanimibus votis et sententiis suis

concluserunt, uatenus domini prouisores hospitalis s. Spiritus nunc et pro
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tempore existentes, appellationes in causis fundi Blonensis a decretis suis

ad officium consulare admittant, praesentibus mediantibus.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 612.

1271. 1667. die 14. m. Decembris, Cracoviae.

Senatus consultum de provocationibus a decretis advocati et scabinorum

suburbii Cerdonici ad magistratum consularem Cracoviensem interponendis.

Actum feria uarta postridie festi s. Luciae v. et m. — Spectabiles

domini praeconsui et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in praeto-

rium in negotio infrascripto conuocati et legitime in freuenti numero con-

gregati existentes, considerato, quod aduocatus et scabini suburbii Cerdonici

a spectabili magistratu eliguntur iurisdictionemue ibidem authoritate eius-

dem spectabilis magistratus exercent, proinde uatenus appellationes in

causis omnibus, in iudicio ipsorum agitandis, non alibi, nisi ad officium con-

sulare Cracouiense directe idque sub paenis officij arbitrariis admittant, una-

nimibus votis et sententiis concluserunt praesentibusue concludunt.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 612.

1272. 1668. die 10. m. Martii, Varsoviae.

Ioannes Casimirus rex Poloniae praescribit normam plebis Cracoviensis

ad concionem convocandae.

Ioannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czernie-

chouiaeue necnon Suecorum, Gottorum, Vandallorumque haereditarius rex.

Significamus praesentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis et sin-

gulis. Expositum esse nobis per certos consiliarios nostros, uomodo in ciui-

tate Cracouiensi, regni nostri metropoli, nociuus abusus in consulendo bono

ciuitatis publico introductus sit, cum honesta communitas ciuitatis nostrae,

per pulsum campanae toties a nobili spectabiliue magistratu eiusdem ciui-

tatis conuocata in praetorium , etiam in arduissimis ciuitatis negotiis con-

uenire negligat; et si aliquando conuenerit, tunc horis insolitis, etiam me-

ridianis praeterlapsis, in taedium et aggrauationem eiusdem magistratus,

tempestiue ac hora solita eo in negotio congregati et cum iactura temporis

praenominatam communitatem expectantis: per quem abusum eiusdem ciui-

tatis negotia, dispositiones et consilia moram non patientia, retardantur, ciui-

tasque hanc ob causam inobedientiae ad inopiam seu potius ruinam in dies

vergit. Proinde nos praemissis omnibus obuiare commodoue ciuitatis nostrae

prospicere et ad debitum ordinem (qui anima rerum est) omnia deducere

volentes, declaramus et in perpetuum , vt id obseruetur in ciuitate nostra
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Cracouiensi mandamus, vt quandocunque honestam communitatem ciuitatis

nostrae Cracouiensis per pulsum campanae in negotio quocumque ciuitatis

conuocari per nobilem ac spectabilem magistratum contigerit, extunc nobi-

les tam senior scabinus pro tempore existens, quam alii scabini, mercatores,

artifices seniores, ciuesque Cracouienses in personis suis quilibet, nemine

excepto, iuxta praxim et consuetudinem antiquam, hora octaua in medio ho-

rologio antemeridiana ad locum praetorij Cracouiensis, illorum antiquae resi-

dentiae solitum (sub paena decem marcarum toties, quoties se absentauerit

vel non constituto tempore aliquis illorum venerit, spectabili magistratui et

aerario ciuitatis Cracouiensis per medium soluenda) conuenire tenebuntur:

salua legalitate per se vel per conciuem suum nobili praeconsuli ciuitatis

nostrae Cracouiensis protunc existenti, inferenda. Postquam vero conuene-

rint, ibidemque de negotijs ciuitatis ad maximum per tres horas consultare

tenebuntur; post elapsum vero trium horarum tempus, in instanti consulta-

tiones suas per seniorem scabinum pro tempore existentem vel locum eius

(obstante legalitate) tenentem, modeste et breuiter referant, relatas vero no-

bilis ac spectabilis magistratus in librum Colloquiorum ingrossari curet. Si

vero eadem honesta communitas in aliquo ciuitatis negotio per pulsum cam-

panae ter conuocata fuerit et non conuenerit aut in ea materia nihil deter-

minate declarauerit, extunc licebit spectabili magistratui hanc materiam

ipsimet concludere eamque conclusionem non obstantibus vllis honestae com-

munitatis contradictionibus, quas pro irritis esse debere praesentibus decla-

ramus, exequi. Ne autem communitas crebrioribus minus opportune ad prae-

torium conuocationibus dispendium aliquod in victu querendo patiatur, pristi-

num in hac ciuitate nostra a multo tempore obseruari solitum reassumimus

ordinem, vt honorati quadraginta viri, quoties ad praetorium a spectabili

praeconsule ciuitatis nostrae Cracouiensis conuocati fuerint, semper sub paena